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Hetedik alkalommal érkeztek Vonyarcvashegyre partnertele-
pülésünkről, Erzsébetlakról diákok, hogy egy cseretábor során 
megerősítsék azt a barátságot, amit a kulturális híd keretein 
belül a Művelődési Ház és Könyvtár igazgatója, Illésné Major 
Julianna annak idején megálmodott.
IMJ: Június végén tizenhat általános iskolás diákkal egy hetet 
töltöttünk Erzsébetlakon, s tartalmas programok során ismer-
kedhettünk a falu, a környék kulturális értékeivel. Jártunk a 
belgrádi várban Hunyadi János győzelmének emlékkövénél, 
megcsodáltuk a Szent Száva székesegyház monumentalitását, 
megnéztük Vrsac városának nevezetességeit, s nem utolsó sor-
ban bepillantást nyertünk Erzsébetlak hétköznapjaiba.
A visszafogadás során tematikus olvasótábort szerveztünk. 
Tatay Sándor Kinizsi Pál című könyvét ismertettük meg a 
hozzánk érkező diákokkal, s a feldolgozás során megnéztük 
a nagyvázsonyi Kinizsi-várat, belekóstolhattak a gyerekek a 
vár ágyúját készítő kovács munkájába, s a papírból általuk ké-
szített kardokkal, pajzsokkal harcolhattak is. A fürdés mellett 
jutott idő kirándulásra a Csillagvárba, és sok játékra vonyarc-
vashegyi barátaikkal.
Köszönöm az önkormányzatunknak, hogy támogatja a kul-
turális híd szellemiségét, más nemzetek kultúrájának megis-
merését a toleranciára nevelés, nyelvápolás érdekében. Külön 
köszönet a Kósa házaspárnak, aki az odautazás szervezésében, 
a vendégfogadás bonyolításában oroszlánrészt vállaltak.
Pozsár Halász Éva tanítónő a határ má-
sik oldalán tesz meg minden tőle telhetőt 
a hídépítés teljesebbé tételéért:
- Hét évvel ezelőtt adódott a lehetőség, 
hogy elindítsuk ezt az azóta is jól mű-
ködő programot. Addig semminemű 
kapcsolatunk nem volt az anyaország-
gal, most pedig az egész évet lefedő kö-
zös rendezvényekről számolhatok be. Ez büszkeséggel tölti el a 
községünkben élő magyarságot, akiknek a puszta megmaradás 
a tét. A mi falunk egy több nemzetiségből álló közösség, mely-
nek Magyar Művelődési Egyesületét mostanra már példaként 
említik az anyaországgal való kapcsolattartás tekintetében. 
Létszámunk gyarapodott, hírünk eljutott a Zrenjaninba, sőt 

Szabadkára is, ahol a Nemzeti Tanács ülésén követendő min-
taként beszélnek rólunk.
Kohéziós erő rejlik ebben a folyamatban, ahol nem csak az 
anyaországi és az erzsébetlaki, hanem a helyi magyarok is egy-
másra találtak.
A táborról Damjanov Emanuela, 11 
éves tanuló így vélekedett:
- Nagyon örülök annak, hogy itt lehe-
tek Vonyarcvashegyen, mert a szóra-
kozási lehetőség mellett új barátokra is 
találtam. Jól érzem itt magam, a bala-
toni fürdőzés mellett tetszett a gyöngy-
fűzés, az üvegfestés, de érdekesnek ta-
láltam a Csillagvárat is. Az idén otthon maradt barátaimnak is 
ajánlom, hogy ha tehetik, jövőre jöjjenek el ők is!
Bár a gyerekek nem kulturális küldetésként élik meg a tábort, 
évről évre hozzájárulnak ahhoz, hogy vajdasági kortársaik 
közelebb kerüljenek anyanyelvükhöz. Azok a helyiek pedig, 
akik megértik ennek a jelentőségét, s támogatják a progra-
mot, nem csupán tízegynéhány diák szünidejét teszik szebbé, 
hanem a szórványban élő magyarság kapcsolatát is erősítik az 
anyaországgal. Ezért is tartom fontosnak, hogy megemlítsem 
a kezdeményező, Illésné Major Julianna, a vonyarcvashegyi 
önkormányzatot képviselő Péter Károly polgármester, az is-
kola alapítványának elnöke, Illés Ferenc, a Szülői Közösség 
vezetője, Zsinkóné Simon Lívia, és Erdei Ferenc iskolaigazga-
tó nevét. Köszönjük Zsinkó Lajos hűsítőit, Fodor Márk pizza 
felajánlását, Varga Péter, a szülők és mindazok segítségét, akik 
támogatásukkal önzetlenül segítették a cseretábor sikerét.

Kósa Tamás

A magyarság egymásra talált

Lackfi János József Attila-díjas író, költő, 
műfordító rendhagyó útikalauzát aján-
lom olvasóink figyelmébe, mely Milye-
nek a magyarok? címmel jelent meg a 
Helikon Kiadó gondozásában.
Sokszínű témakört érint a szerző: erő, 
egészség, betyárvirtus, locsolkodás és 
emberközpontú ügyintézés magyar 
módra, nyelvtudásunk alap-, közép- és 

felsőfokon, magyar kettős mérce. Választ kapunk ily 
fajta kérdéseinkre is: miért vagyunk mi „drótok népe”, 
s megtudhatjuk, hogy milyen élete van a lovas nemzet 
fiának a modern korban. A humorral fűszerezett, külön
leges hangulatú kötetet P. Szathmáry István karikatúrái 
illusztrálják.
A könyv borítóján olvasható gondolattal ajánlom fi
gyelmükbe a viccekkel, anekdotákkal színesített kis 
nemzetkarakterológiát:
„Ha valaki a könyv olvastán nem tudja, sírjon vagy 
nevessen, nyugodtan tegye egyszerre mind a kettőt.”

Csudai Zoltánné könyvtáros

Könyvajánló
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A Polgármesteri Hivatal hírei
Vonyarcvashegy Nagyközség Önkormányzata Képviselő-
testülete 2013. június 27. napján tartotta legutóbbi soros 
ülését.
Az ülés első két napirendi pontja a településen található 
nevelési- és oktatási intézmények beszámolójáról szólt. Január 
1. napjától az általános iskolai oktatás állami feladattá vált, az 
ezzel kapcsolatos feladatokat a területileg illetékes Klebelsberg 
Intézményfenntartó Központ látja el (Keszthelyi Tankerület), 
azonban az önkormányzatnak lehetősége volt arra, hogy az 
iskola működtetését vállalja. Működtető önkormányzatként a 
szakmai munkáról is olvashattak tájékoztatót a testület tagjai, 
akik külön megköszönték igazgató úrnak és kollégáinak a 
színvonalas munkát.
Az óvoda működéséről, szakmai munkájáról kiküldött tájé-
koztató anyagot Káliné Szabó Anikó intézményvezető asszony 
szóban is kiegészítette. A testület tagjai az óvodában végzett 
munkát is értékelték, és köszönetüket fejezték ki a lelkiisme-
retes, gyermekek és szülők érdekeit szem előtt tartó munkáért.
Ezt követően a testület módosította az építményadóról szóló 
helyi rendeletet, az eddigi 40 m2-es kedvezményt meghagyva 
annak feltételén változtatott egy Kúriai döntésnek megfelelő-
en. Az adóhatóság ellenőrzése mellett a jövőben az életvitel-
szerű helyben lakás esetén részesül kedvezményben az adózó.
Ezt követően módosította a testület az önkormányzat 2013. 
évi költségvetéséről, valamint a 2012. évi zárszámadásáról 
szóló önkormányzati rendeletét. A költségvetésbe átvezetésre 
kerültek a félév során hozott pénzügyi testületi döntések, 

valamint a zárszámadás a vagyonkimutatás kiegészítésével 
módosult.
Hatodik napirendi pontként elfogadta a testület a település 
új jogszabályoknak megfelelő, aktuális Esélyegyenlőségi 
Programját, melynek megléte 2013. július 1. napjától az uniós 
és hazai pályázatokon való részvételnek feltétele. A Program az 
önkormányzat honlapján megtekinthető.
Hetedik napirendi pontként jóváhagyta a testület a Zalaispával 
kötött Társulási Megállapodás új törvényi előírások szerinti 
módosítását, majd egyéni kérelmeket támogatott.
A testület a 2013. évi II. féléves munkaterv elfogadását 
követően tekintettel arra, hogy az Ave Zöldfok Zrt. jelenleg 
nem rendelkezik a 2013. január 1. napján hatályba lépett, 
hulladékokról szóló törvény szerint közszolgáltatás 2014. 
január 1. napjától történő végzésére jogosító engedélyekkel, 
a közszolgáltatási szerződést 2013. december 31. napjára 
felmondta. 
Utolsó napirendi pontként ismét tárgyalta a testület a kö-
zösségi tér kialakítását. Ezen funkció létrehozására pályázat 
került kiírásra. A pályázat benyújtásához szükség volt a hely-
szín testület általi kijelölésére, valamint a tervdokumentáció 
elfogadására. A tervező bevonásával zajló tárgyalás eredmé-
nyeképpen a testület a Halászpark (hrsz: 1290/3.) területére 
tervezett közösségi tér kialakításának tervdokumentációját jó-
váhagyta, a tervek a Közös Önkormányzati Hivatalban (8314 
Vonyarcvashegy, Kossuth 42.) megtekinthetők.

Bertalanné dr. Gallé Vera, jegyző

Rendeletmódosítás
Hétköznap este 20 órától reggel 7 óráig,

pénteken és szombaton 20 órától 9 óráig,
vasár- és ünnepnapokon egész nap

tilos a község belterületén minden olyan zajjal járó építési, 
átépítési, szerelési tevékenység végzése (kivéve a közcélú 

hibaelhárítást, kommunális hulladékszállítás és köztisztasági 
tevékenység, közérdekű beruházás), valamint motoros és 
elektromos gépek, készülékek használata vagy berendezés 

üzemeltetése, amely alkalmas a szomszédos ingatlanok lakói 
(használói) nyugalmának megzavarására.

Fiatalkorúak egészségvédelme
Felhívom a dohány, valamint szeszesital terméket árusító üzletek 

tulajdonosainak figyelmét azon jogszabályi előírásra, melynek 
értelmében az üzletben lévő eladónak arra kell törekednie, hogy a 
boltba 18 éven aluli személy ne lépjen be és ne is tartózkodjon 

ott. Ha kiderül, hogy valaki nem töltötte be a 18. életévét, 
a dohány, vagy alkohol értékesítését meg kell tagadni, 
és azonnal fel kell szólítani, hogy a helyiséget hagyja el.

Bertalanné dr. Gallé Vera, jegyző
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Július 24. szerda
19.00	 Ünnepélyes megnyitó 	

a „Da bibere” Borlovagrend részvételével
19.20	 A Gyöngyöspatai Pávakör műsora
19.45	 A Zalai Balaton-part Ifjúsági Fúvószenekar koncertje 	

a Pelso mazsorett csoporttal
20.30	 Tarnai Kiss László nótaestje
21.30	 Utcabál a Silver Band-del

Július 25. csütörtök
18.00	 Képzőművészeti kiállítás megnyitó ünnepsége
19.00	 A Kis-Hétrét Együttes gyermekműsora
19.45	 Agárdi Szilvia koncertje
20.30	 A Kutyakölykök előadása
21.30	 Utcabál a Helios zenekarral

Július 26. péntek
19.00	 Rudi bohóc interaktív gyermekműsora
19.45	 Piwniczna Zdrój város fúvószenekarának koncertje
20.30	 Bálint NatáLia operett- és musical-estje
21.30	 Utcabál a Helios zenekarral

Július 27. szombat
19.00	 A Zirano Bábszínház műsora gyerekeknek
19.45	 A Soroksári Hagyományőrzők táncműsora
20.30	 Hevesi Tamás koncertje
21.30	 Utcabál a Helios zenekarral

Július 28. vasárnap
19.00	 Rosta Géza interaktív gyerekprogramja
20.00	 A For Faders bordal-összeállítása
20.45	 Wolf Kati műsora
21.30	 Utcabál a Dance együttessel

JÚLIUSI BORMURI – VONYARCI BOROS FORGATAG
2013. július 24-28.

Minden nap kézműves vásár, bemutató,  
borházak és ételes házak  
kitelepülése.

Információ: 
Illésné Major Julianna 
mhk. igazgató, 
szervező

Felhívjuk a Szülők figyelmét, hogy az 
óvoda nyári zárása alatt (augusztus 5-24.) 

– indokolt esetben – a balatongyöröki 
tagintézmény fogad gyermekeket.

Kérjük, igényüket jelezzék július 25-éig  
a vonyarcvashegyi intézményben!

Értesítjük látogatóinkat, hogy  
a könyvtár 2013. július 25-től  
augusztus 5-ig zárva tart. 
Augusztus 6-tól a megszokott nyitva 
tartási időben várjuk vissza olvasóinkat!

A XXI. „ABLAK” Nemzetközi Festőművész-telep 
rendezvényre kerül sor a Művelődési Ház és Könyvtár 

épületében 2013. július 26-tól augusztus 4-ig.
Minden érdeklődőt szeretettel várunk!

Szeretettel meghívjuk Önt, Családját és Barátait a  
III. Vo-Va MiniArt miniatúrák Nemzetközi Biennáléja 

pályázat eredményhirdető kiállítására  
2013. augusztus 4-én (vasárnap) 10 órára, 
az Eötvös Károly Általános Iskola aulájába!

Szeretettel meghívjuk Önt, Családját és Barátait a  
40 halász emléknap – a balatoni halászok napja 

rendezvénysorozatra, melyet 2013. augusztus 2-4-ig 
rendezünk Vonyarcvashegyen.

	 Péter Károly	 Illésné Major Julianna
	 polgármester	 mhk igazgató

Dohányboltunkban lehetőség 
nyílik TOTÓ-LOTTÓ és  

kaparós sorsjegyek vásárlására is!

VONYARCVASHEGYEN A KOSSUTH U. 1. 
SZÁM ALATT A FESTéKBOLT MELLETT

NYÍLT.

BALDO AUTO
8314 Vonyarcvashegy, Fő u. 74.
(a virágbolt mellett)

•	utánfutó 	
kölcsönzés

•	motorolajok
•	személy- és kistehergépkocsi 	
utángyártott alkatrészek értékesítése

•	gyári alkatrészek beszerzése

AKCIÓS OLAJCSERE CSOMAG! 
Szűrő és motorolaj vásárlása esetén 	

20% kedvezmény.
Érd.: 83/950-703; +36-30/300-7775	

baldoauto@gmail.com        www.baldoauto.hu M
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Bakonyi Bence sajátos, egyedi látás-
módú képeivel egy nagykanizsai ki-
állításon találkoztam először. A meg-
hívóhoz mellékelt életrajzában szót 
ejtett általános iskolai rajztanáráról 
is, mint olyanról, aki képi kifejezés-
módját segítette. Akik ismerik, jog-
gal gondolhatják, ugyanaz a szerény, 
csendes fiú ma is. Nem is tévednek az 
így vélekedők, de az is biztos, hogy a 
lépcsőn, melyen elindult, már nagyon 
magasan jár.
-	 Rendkívül fiatalon számtalan kiállítást 
jegyzel. Hogyan, hova sorolnád be a képe-
idet?
-	 Pontosan nem sorolnám be a munkái-
mat egyik kategóriába sem. Viszont sajá-
tomnak érzem a megrendezett fotográfi-
át (stage fotográfia), ebben a területben 

tudom 

kifejezni a gondolataimat és 
érzéseimet a legkönnyebben, itt ugyan-
is a képekhez hozzá tudom adni azt a 
pluszt, ami én vagyok. Általában a va-
lóság és fikció határa érdekel, melybe a 
szabadságérzetet vagy éppen a szabadsá-
gért küzdést próbálom belerejteni. Ezt 
a határvonalat feszegetem különböző 
fotósorozataimban, bár olykor el is ru-
gaszkodok tőle. Valós, olykor fiktív te-
reknek látszó helyszíneket használok, 
melybe próbálom belehelyezni az álta-
lam kitalált helyzeteket, szituációkat. 
Azonban mindegyik fotósorozatom 
teljesen másról szól, melyekhez külön-
külön leírás tartozik.
-	 Ennyi idősen kialakult-e már az ars po-
eticád? Van-e valami rendezőelv a mun-
kásságodban?
-	 Nem mondanám, hogy konkrétan 
kialakult az ars poeticám, természetesen 

próbálkozom, és mindig nagy kihívás 
önmagammal szemben újat létrehozni, 
melyet még nem láttak az emberek, hi-
szen manapság mindenki fotózik, szinte 
lehetetlen olyat találni a Földön, mely 
ne lett volna ledokumentálva, ha eset-
leg mégis van ilyen, nem szeretnék ezzel 
szembeszállni, mert nem érzem maga-
ménak. Ennek ellenére ugyanúgy hasz-
nálok embereket a képeimen, azonban 
személytelenek, hiszen egyik fotómon 
sem ábrázolok arcot.
-	 Létezik olyan kép, amelyiket különösen 
kedvelsz, amire büszke vagy? Milyen a si-
ker útja?
-	 Emberi méltóság című sorozatomból 
kedvelek egy képet különösen, amely 
Budapesten a Ludwig Múzeumban volt 
látható. De nagyon kedves számomra 
a Transform sorozat is, ezzel sikerült 

bekerülni olyan internetes ol-
dalakra, mint például a New 
York-i Mashable, melyet több 
millióan néznek, innen indul el 
sok minden. Ezután több művé-
szeti magazinba bekerültem, pél-
dául Párizsban, Amszterdamban, 
Shanghaiban, Berlinben. Itthoni 
sajtómegjelenésként az Elle-t és 
Octogon Magazint említeném.
Sikerült könyvborítókra is felke-
rülnöm, az USA-ban és Franciaor-
szágban. Pár hónapja Costa Ricába 

egy művészeti fesztiválra hívtak, jelenleg 
pedig az Athéni Művészeti Fesztiválon 
láthatók a fotóim. A legnagyobb siker a 
fotóművészet területén, ha galéria kép-
viseli az embert. E téren sem panasz-
kodom, hiszen a budapesti X6 galéria 
művészeként tartanak számon, és sike-
rült bekerülnöm Magyarországról má-
sodikként egy neves galériaközpontba 
is, mely a világ legnagyobb városaiban 
van jelen. Szeptemberben lesz a hivata-
los megnyitó, és ekkortól láthatóak és 
megvásárolhatóak a képeim New York-

ban, Londonban, Párizs-
ban, Berlinben és még 
számos világvárosban. 
Jelenleg 27 éves a legfia-
talabb alkotó az említett 
galériákban, ezzel sike-
rült megdöntenem az 
alsó korhatárt.
- Sűrű a naptárad?
- Jelenleg Shanghaiban 
vagyok, Hévíz és Shanghai művésze-
ti kapcsolatát erősítem. Novemberben 
nyílik egy kiállításom Shanghaiban, 
majd a kint készült fotósorozatom-
ból otthon Magyarországon. Legújabb 
sikerként foghatom fel, hogy egy 
shanghaji galéria képvisel az ázsiai pia-
con.
A művészeti anyagaimon kívül érdekel 
és foglalkoztat a reklám- és divatfotó-
zás, jelenleg is fotózok magazinoknak 
divatanyagokat, és felkérést kaptam a 
Numéro Magazintól is, mely a szakmá-
ban az egyik legnagyobb név. Kisebb és 
nagyobb felkéréseim egyaránt vannak, 
de tudhatok már magam mögött TV2-s 
megjelenést is.
- A focihoz, a pedagógiához manapság 
mindenki „ért”. Fényképezni is szokott a 
legtöbb ember. Mit lát másként egy fotó-
művész?
- Fotóművésznek nem mondanám ma-
gamat, én is csak próbálkozom, mint 
sokan mások, több-kevesebb sikerrel. 
A családom és barátaim támogatása 
nagyon fontos számomra mind a mai 
napig. Hosszú folyamat volt, míg el-
kezdtem a fotózást, még a gimnáziumi 
évek alatt. Örülök, hogy nem valaki be-
folyása miatt kezdtem el ezzel foglalkoz-
ni, hanem teljesen autodidakta módon, 
pár év eltelte után döbbentem rá, hogy 
mintha kezdenék máshogy nézni és vi-
szonyulni dolgokhoz. Szokatlan érzéssel 
töltött el, azonban örülök ennek. Meg-
fogalmazni nem tudom, csak átélni, és 
ezt próbálom visszaadni.

KT

Megfogalmazni nem tudom, csak átélni…

Vonyarcvashegy Kossuth út 1. szám alatti Mini-Color Festékbolt és Nemzeti Dohánybolt 
épületében régóta virágboltként működő

ÜZLET KIADÓ!
Víz, villany elkülönítve, az üzlet + „raktárrész” együttesen kb. 20-25 m2

Érdeklődni: a festék- illetve Dohányboltban, Marika: 30/9935-437 Pisti: 30/5264-261
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Előző számunkban beszámoltunk arról, hogy az 
MLSZ országos labdarúgópálya-építési programja IV. 
ütemében Vonyarcvashegy Nagyközség Önkormányzata a 
Vonyarcvashegyi Sportegyesülettel közösen ez év áprilisában 
20×40 méteres műfüves futballpálya kialakításának költségeire 
nyújtott be pályázatot. Most nagy örömmel jelentjük, hogy 
az összesen 30,5M Ft költségvetésű pályázat támogatást 
nyert. Vonyarcvashegy Nagyközség Önkormányzata 
vállalta a pályázati önrész megfizetését és a létesítmény 
helyszínének biztosítását, az MLSZ pedig a beruházás teljes 
körű lebonyolítását. Az 50 mm szálhosszúságú műfüves, 
kvarchomok és színezett gumi-granulátum feltöltésű, bevágott 
vagy beleszőtt fehér vonalakkal kialakított futballpálya, 
melyhez 2 db 3×2 méteres kapu is tartozik, az Eötvös 
Károly Általános Iskola udvarán épülhet meg; a munkálatok 
befejezését az MLSZ 2013. december 31-i határidővel vállalta.
Hírt adtunk már korábban arról is, hogy szintén a 
Vonyarcvashegyi SE és az önkormányzat közös összefogással 
TAO pályázaton indult a Szabadtéri sporttelep öltözőinek 
felújítása érdekében. Ez a pályázat is célba ért, és 7M Ft 
támogatást kaptunk. A sportöltöző felújítási munkálatai, 
azaz a vizesblokk, a tetőhéjazat, a szigetelés, a fűtési rendszer 
és a nyílászárók felújítása várhatóan 2013 szeptemberében 
kezdődnek meg. Reményeink szerint legkésőbb jövő tavasszal 
már egy megújult, kulturált öltöző fogadja a sportolókat és 
vendégeket egyaránt.
Településünk lakóinak életében talán a legnagyobb horderejű 
változásokat az a nem régiben elnyert pályázat hozhatja, melyet 
a Belügyminisztériumhoz nyújtottunk be a Vonyarcvashegyi 
Nyitnikék Óvoda korszerűsítésére, s melynek 2013. 07. 
15-én már a Támogatói Szerződését is aláírtuk. Az önerőt 
nem kívánó, közel 30M Ft összegű támogatást nyert 
pályázatból nagyobb részt építési munkálatok, kisebb részt 
eszközbeszerzések valósulhatnak meg. Az átépítés többek 
közt az étkező kapacitásának bővítését, a konyha ésszerűbb 
alaprajzi kialakítását és az óvoda egyik vizesblokkjának 
felújítását, továbbá korszerű tűzjelző rendszer kiépítését 
teszi lehetővé, közel 20M Ft értékben. Új eszközök, pl.: 
hűtőszekrények, mélyhűtők, konyhai elszívó-rendszer 
beszerzésére és kiépítésére, továbbá asztalok, székek, éttermi 
bútorok megvásárlására is több, mint 6,5M Ft-t biztosít a 
nyertes pályázat.
Végül, de nem utolsó sorban beszámolunk arról is, hogy a 
Vonyarcvashegy irányában az utóbbi években tapasztalt, 
egyre élénkülő befektetői bizalom kézzelfogható tanúságaként 
2013.07.11-én egy új, korszerű és esztétikus élelmiszer áruház 
nyílt településünk központjában. A vállalkozói beruházás 
eredményeként létesült üzlet nem csak a lakosság ellátását emeli 
magasabb színvonalra, hanem egyúttal öt vonyarcvashegyi 
lakosnak nyújt helyben állandó munkalehetőséget.
A lapzártát épp csak megelőzően jelentkeztünk egy, a 
Leader-program keretén belül kiírt, közösségi tér kialakítását 
támogató pályázatra. Sikeres pályázat esetén 2014-ben már 

egy új, minden igényt kielégítő, modern rendezvénypark 
adhat helyet Vonyarcvashegy közösségi rendezvényeinek.

Péter Károly, polgármester

Tartalék: ifj. Ábrahám K. László, Bertalanné Dr. Gallé Vera, Scherman 
Zsolt, Sándor István, Zsinkó Lajos
A polgárőr kocsiban lévő telefon hívószáma 06-30/6826-848
	 Kovács Tiborné titkár	 Balogh Rudolf elnök

SZOGÁLATBEOSZTÁS
2013. augusztus

Polgárőr Egyesület Vonyarcvashegy
01. csütörtök	 Vass József - Molnár László
02. péntek	 Balogh Rudolf - Péter Károly 

Németh László
03. szombat	 Vajdai József - Koller Balázs 
04. vasárnap	 Kassai Miklós - Ábrahám K. László 
05. hétfő	 Káli István - Tüttő Andás
06. kedd	 Papp Imre - Major Lajos
07. szerda	 Borsi Miklós - Doma László
08. csütörtök	 Papp Lászlóné - Papp László
09. péntek	 Polgár József - Németh András
10. szombat	 Csaba István - Töreky Tamás - Werner Klaus
11. vasárnap	 Seffer József - Korn János
12. hétfő	 Kovács Péter - Simon Balázs
13. kedd	 Kovács Tiborné - Szi Benedek Tibor
14. szerda	 Pálfi Sándor - Kozma László
15. csütörtök	 Vass József - Molnár László
16. péntek	 Káli István - Tüttő Andás
17. szombat	 Szakonyi Tamás - Nagy Ferenc
18. vasárnap	 Szitovszky Béla - Verhás Szilárd 

Balogh Rudolf
19. hétfő	 Papp Imre - Major Lajos 
20. kedd	 Péter Károly - Bertalan Ákos 
21. szerda	 Borsi Miklós -  Doma László
22. csütörtök	 Csaba István - Töreky Tamás - Werner Klaus
23. péntek	 Seffer József - Korn János
24. szombat	 Kassai Miklós - Ábrahám K. László
25. vasárnap	 Kovács Péter - Simon Balázs
26. hétfő	 Németh Béla - Bíró Ferenc
27. kedd	 Pálfi Sándor - Kozma László
28. szerda	 Kovács Tiborné - Szi Benedek Tibor
29. csütörtök	 Szirmai Péter - Németh László
30. péntek	 Szitovszky Béla - Verhás Szilárd
31. szombat	 Papp Lászlóné - Papp László

40 
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III. Pályázatok és a közös munka eredménye Vonyarcvashegyen
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Programajánló
július 27-28.

Strandkézilabda Magyar Kupa

augusztus 3.
Pedálos Moszkvics Világbajnokság 

helyszín: Vonyarcvashegy, Lidó Strand

augusztus 4.
Szent Mihály-dombi Zenei Esték III. 

Petik Ákos gitárművész koncertje 
a Szent Mihály-kápolnában a 19 órai 
Szentmisét követően kb. 20 órától.

augusztus 16-20.
VII. Bor- és Csemegeszőlő Fesztivál

augusztus 25.
Szent Mihály-dombi Zenei Esték IV. 
A csömöri római katolikus templom 

kórusának műsora 
a Szent Mihály-kápolnában a 19 órai 
Szentmisét követően kb. 20 órától.

Kaktuszkiállítás
A Magyar Kaktuszgyűjtők Egyesülete 
Keszthelyi Csoportja második alkalommal 
rendezett kaktuszkiállítást Vonyarcvashe-
gyen, a Művelődési Ház és Könyvtárban 
2013. június 22-23-án, szombaton és va-
sárnap.
A nagyteremben tíz kiállító gyűjteményét 
tekinthették meg a szúrós növény kedvelői. 
Kuriózumként több évtizedes példányok 
is láthatók voltak, és természetesen ezúttal 
is lehetőség nyílt a vásárlásra. Fricker 
Ferencné, a helyi kiállítók egyike, így 
értékelte a rendezvényt:

- A kiállítással, melyen (a helybéliek közül) 
rajtam kívül Martonné Kámán Györgyi, 
Szelesné Szabó Gyöngyi is megmutatta a 
nagyközönségnek kedvenceit, a célunk a 
kaktusz népszerűsítése volt. Amellett, hogy 
találkozási lehetőséget kaptak a gyűjtők, 
igyekeztek minél több emberrel megismer-
tetni, megszerettetni ezt a szárazságtűrő 
növényt. Örömünkre szolgál, hogy Papp 
Tibor, a keszthelyi csoport vezetője segítsé-
gével, az itteni kiállítást követően augusztus 
3-4-én, Keszthelyen, a VSZK épületében is 
megcsodálhatja a nagyközönség gyűjtőszen-
vedélyünk különlegességeit.

-kt-

Programajánló

Kaktuszkiállítás

Jó a rosszban
- Van egy jó és egy rossz hírem, melyiket 
mondjam először? Így szoktak kezdődni 
a csattanós poénnal végződő viccek, ám 
ezúttal nem tréfa a dolog, s a sorrend is 
adott. Major Lajos keresett meg a hírrel, 
hogy elvittek és megrongáltak három, a Kossuth- és Petőfi utca 
kereszteződésénél felállított szurikáta szobrot. Közülük kettő 
előkerült, ám egyet újra kellett faragni.

A jó hír, hogy helyreállították a csopor-
tos kompozíciót, sőt személyes felaján-
lás is segítette a munkát. Major Lajos a 
TÜCS vezetőjeként és a fafaragó telep 
alkotójaként is köszönetét fejezi ki az 
önkormányzat és minden jó érzésű vo-
nyarcvashegyi lakos nevében a TÜCS 

dolgozóinak és Páncsics Istvánnak, hogy segítségükkel ismét 
helyükre kerültek az alkotások.

K.T.

A TUDÁSOD A JÖVŐD!

Sikerültek a vizsgák!
Eredményes vizsgát tettek informatikából és angol nyelvből a TÁMOP 2.1.2 
Idegen nyelvi és informatikai kompetenciák fejlesztése c. felnőttképzési 
programban részt vevő hallgatók Vonyarcvashegyen.
A program tovább folytatódik, szeptembertől újabb képzések beindítását 
tervezzük. Az idegen nyelvi és informatikai képzéseken felnőttek vehetnek részt, 
95-98%-os támogatással. A részvételi feltételeknek megfelelő személy max. 90 
000 Ft képzési keretösszeg felhasználására válik jogosulttá.

Az érdeklődők a www.tudasodajovod.hu oldalon tájékozódhatnak, a képzésekre 
való jelentkezéshez is itt kell regisztrálniuk.

Kérünk mindenkit, aki szeretne részt venni valamilyen képzésen, jelezze 
igényét személyesen is az eMagyarország Pontokon az eTanácsadóknál!
Horváth Tamás: 83/348-253; 06-30/3806-690 (Tourinform Iroda)
Csudai Zoltánné: 06-30/912-2751 (Művelődési Ház és Könyvtár)

Jó a rosszban
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Megjelenik Vonyarcvashegyen havonta. 
ISSN 2062-8153 (nyomtatott) 

ISSN 2062-8161 (online)

Felelős kiadó: Péter Károly polgármester
Felelős szerkesztő: Kósa Tamás 
(06 30 5399 575)
A szerkesztőbizottság tagjai: 
Bertalanné dr. Gallé Vera,  
Illésné Major Julianna, 
Horváth Tamás, Papp Márta Ilona
Tördelés: Horváth Imre
Fotó: Pálfi Sándor
Szerkesztőség:  
Vonyarcvashegy, Fő út 84/1.  
Tel. és fax: 83/348-018
Lapzárta: augusztus 8.
Megjelenés: augusztus 15.

Újságunk internetes változatát a  
www.vonyarcvashegy.hu oldalon 

is olvashatják az érdeklődők.

Vonyarcvashegyi
Hírmondó

III. Vonyarcvashegyi Sörfesztivál
képekben

8 Vonyarcvashegyi Hírmondó


